MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

CONSELHO DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA

RESOLUÇÃO Nº 8 / 2021 - CONSUNICVN (10.01.06.03)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Foz Do Iguaçu-PR, 11 de junho de 2021.

RESOLUÇÃO CONSUNI-ILACVN Nº 08/2021, de 09 de junho de 2021.

Homologar o resultado da eleição para Coordenação dos Cursos de Graduação do ILACVN - Bacharelado em

Ciências Biológicas - Ecologia e Biodiversidade, Bacharelado em Medicina, Bacharelado em Engenharia

Física, Licenciatura em Matemática, Licenciatura em Química e Licenciatura em Ciências da Natureza

O CONSELHO DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA - CONSUNI-

ILACVN, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Estatuto e no Regimento Geral da Universidade, e

considerando:

O estabelecido na Resolução CONSUNI-ILACVN Nº 04/2021;

O estabelecido no Edital Nº 018/2021 da Comissão Eleitoral Local do ILACVN;

O estabelecido nas Portarias ILACVN Nº 07/2020, 08/2020 e 03/2021; e

O Processo Nº 23422.002930/2021-72.

RESOLVE

Homologar o resultado das eleições para Coordenação dos Cursos de Graduação do ILACVN:

Bacharelado em Ciências Biológicas - Ecologia e Biodiversidade - Cleto Kaveski Peres

(titular); Elaine Della Giustina Soares (suplente).

Bacharelado em Medicina - Alessandra Pawelec da Silva (titular); Regina Maria Gonçalves

Dias (suplente).

Bacharelado em Engenharia Fisica - Dáfni Zenedin Marchioro (titular); Rodrigo Santos da

Lapa (suplente).

Licenciatura em Matemática - Fábio Silva Melo (titular); Adriana Flores de Almeida

(suplente).

Licenciatura em Química - Paula Andrea Jaramillo Araujo (titular); Marciana Pierina Uliana

Machado (suplente).

Licenciatura em Ciências da Natureza - Biologia, Física e Química - Gustavo de Jesus Lopez

Nunez (titular); Davi da Silva Monteiro (suplente).

Esta decisão entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 11/06/2021 16:07 )

LUCIANO CALHEIROS LAPAS

DIRETOR DE INSTITUTO - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

ILACVN (10.01.06.03.04)

Matrícula: 1517967

Processo Associado: 23422.002930/2021-72

Para verificar a autenticidade deste documento entre em

https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 8, ano:

2021, tipo: RESOLUÇÃO, data de emissão: 11/06/2021 e o código de verificação: e229b7e807

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf